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Gmina Pszczyna z sukcesem pozyskała środki finansowe na rok 2025 w ramach
Rządowego programu wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży
„Przyjazna szkoła” na lata 2025-2027.

Przyznane dofinansowanie w wysokości 55 992,00 zł, w tym 46 204,60 zł ze środków
europejskich oraz 9 787,40 zł ze środków budżetu państwa, umożliwi zatrudnienie
asystentów międzykulturowych w trzech placówkach edukacyjnych:

Szkole Podstawowej nr 1 im. Książąt Pszczyńskich w Pszczynie,

Szkole Podstawowej nr 4 im. Józefa Pukowca w Pszczynie,
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Szkole Podstawowej nr 6 im. ks. Jana Twardowskiego w Pszczynie.

Program „Przyjazna szkoła” skierowany jest do szkół, w których uczą się uczniowie z
Ukrainy spełniający kryteria określone w Programie. Jednocześnie inicjatywa wspiera całą
społeczność szkolną, w tym dzieci i młodzież z doświadczeniem migracji lub uchodźstwa z
innych krajów, ich polskich rówieśników, rodziców i opiekunów oraz nauczycieli. Głównym
celem Programu jest stworzenie w szkołach warunków sprzyjających bezpieczeństwu,
integracji i budowaniu przyjaznych relacji, a także umożliwienie uczniom rozwoju
kompetencji, wiedzy i umiejętności.

Jednym z kluczowych elementów wsparcia jest „Pomoc asystenta”, czyli
dofinansowanie zatrudnienia asystentów. Asystenci międzykulturowi diagnozują m.in.
etapy szoku kulturowego, bariery adaptacyjne oraz podejmują działania wspierające
uczniów w procesie integracji i przystosowania do realiów polskiej szkoły, co pozwala im
w dalszej perspektywie wyrównywać szanse edukacyjne.

Program obejmuje również wsparcie w obszarze dobrostanu społeczności szkolnej,
które zakłada m.in.: konsultacje specjalistyczne i pomoc psychologiczną dla uczniów,
doradztwo zawodowe, wsparcie rodziców i opiekunów dzieci z doświadczeniem migracji w
rozwiązywaniu problemów wychowawczych i dydaktycznych oraz pomoc dla nauczycieli
w zakresie pracy wychowawczej, opiekuńczej i dydaktycznej.

Kolejny obszar Programu to „Doskonalenie kadr systemu oświaty”, mające na celu
podniesienie kompetencji zawodowych nauczycieli i specjalistów poprzez szkolenia
dotyczące wsparcia edukacyjnego wynikającego z doświadczenia migracji lub
uchodźstwa, pracy w zespole klasowym z udziałem uczniów z doświadczeniem migracji i
wspierania inkluzji oraz indywidualnego wsparcia ucznia.

Całkowita wartość wsparcia w ramach Programu „Przyjazna szkoła” wynosi 499 903
491,80 zł, z czego 412 513 516,80 zł stanowią fundusze europejskie.
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